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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 13. september 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 451 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kir-

sten Normann Andersen (SF). 

Spørgsmål nr. 451: 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange ressourcer Arbejdstilsynet anvender 

årligt til at administrere partsmidlerne til BFA’erne og Arbejdsmiljørådet?” 

  

Svar: 

Arbejdsmarkedets parters arbejdsmiljøindsats er finansieret af arbejdsgiverne, og 

midlerne anvendes efter et fradrag til staten til tilskud til branchefællesskaber for 

arbejdsmiljø, drift af Arbejdsmiljørådet, støtte til tværgående projekter mellem 

flere branchefællesskaber samt til udvikling og forsøg i regi af Arbejdsmiljøforsk-

ningsfonden. Arbejdstilsynet anvender i forbindelse med administration af parts-

midlerne ressourcer til 

  

• Opkrævning af partsmidler 

• Fordeling af midler ud fra Arbejdsmiljørådets indstilling  

• Udmelding af rammer til branchefællesskaberne  

• Behandling af årsplaner, årsredegørelser, budget og regnskab for BFA’erne.  

• Generel økonomiopfølgning og likviditetsstyring 

• Regnskabsunderstøttelse og tilsyn 

 

Arbejdstilsynet har ikke tidsregistreringer, der kan belyse ressourceforbruget til ad-

ministration af partsmidlerne til BFA’erne og Arbejdsmiljørådet. Arbejdstilsynet 

har derfor foretaget et skøn ud fra ovenstående opgaver og vurderer på den bag-

grund og med betydelig usikkerhed, at der anvendes i omegnen af tre årsværk til at 

administrere partsmidlerne til BFA’erne og Arbejdsmiljørådet. Arbejdstilsynet ta-

ger forbehold for, at der nogle år forekommer sager, der medfører et væsentligt 

større ressourcetræk. Dette varierer fra år til år.  

 

Skønnet omfatter ikke ressourcer, som Arbejdstilsynet har anvendt som følge af 

BFA’ernes eller Arbejdsmiljørådets aktiviteter, der er finansieret af partsmidlerne, 

men som ikke direkte vedrører administration og tilsyn med partsmidlerne.  
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Skønnet er desuden undtaget de udgifter, der har været forbundet med administra-

tion og tilsyn med de ekstraordinære midler til arbejdspladsnære aktiviteter, der 

blev givet jf. aktstykke 65 af 2020 og aktstykke 154 af 2021. De er ikke medtaget, 

da de er af en midlertidig karakter og ikke er finansieret af partsmidler. 

Skønnet omfatter Arbejdstilsynets udgifter til tilsyn og understøttelse af Arbejds-

miljørådets Sekretariat, mens de udgifter som Arbejdsmiljørådets Sekretariat selv 

afholder til administration ikke er medtaget.  

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister  

 


